

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS

CNPJ 10.817.032/0001-38

Fone (047) 3652-1893 Fone (047) 3652-1065

Avenida Tancredo Neves, 234 - Centro

CEP-89340-000

ITAIÓPOLIS - SC

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020. Às treze horas e trinta minutos do dia treze de novembro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se: o Pregoeiro, Senhor ROBERTO PENKAL e sua Equipe de apoio: TIAGO JOSÉ TEIXEIRA e NORTON DRESSENO nomeados pelo Decreto nº 2.259/2019 de 16 de dezembro de 2019, para abertura do PE 24 com as proponentes: 1) Monique Cracco de Castro Reparação de Artigos do Imobiliario, CNPJ nº 29.125.166/0001-16; 2) Rio Flex Comercio de Equipamentos para Escritório Ltda, CNPJ nº 31.075.213/0001-06; 2 para abertura dos envelopes Propostas de Preços e Documentação, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 24/2020, pela Bolsa de Licitações e Leilões – BLL, para Serviço de mão de obra com fornecimento dos materiais, para reforma das cadeiras longarinas, cadeiras fixas e cadeiras giratórias com revestimento em tecido sintético corvin cor preto, em todas as Unidades de Saúde e Auditório da Secretaria Municipal de Saúde de Itaiopolis/SC. Após o credenciamento passou-se a fase competitiva, tendo as empresas participantes disputado pelos preços através dos lances registrados na Tabela dos Precos. Encerrada a fase dos lances, abriu-se o prazo para o envio da documentação por SEDEX com o prazo de chegada até 3 (três) dias úteis, conforme edital. O Pregoeiro abre espaço para manifestação de recurso. A empresa Monique Cracco de Castro Reparação de Artigos do ImobiliÁrio não apresentou intenção de recurso no prazo estipulado para esse fim. A mesma foi desclassificada por ter apresentado a Certidão negativa de ações de Falência vencida e o ramo de atividade insuficiente para atender o descritivo do edital. A empresa Rio Flex Comercio de Equipamentos para Escritório Ltda, segunda colocada no resultado classificatório dos lances, apresentou intenção de recurso para a empresa Monique Cracco de Castro Reparação de Artigos do Imobiliário, possivelmente acreditando que ela estaria desclassificada. Após encerrar o tempo da apresentação de recurso na BLL a empresa Monique Cracco de Castro Reparação de Artigos do Imobiliário entrou em contato, via telefone, relatando que não conseguiu cadastrar a manifestação da intenção de recurso, devido a Problemas técnicos, mas que de qualquer forma iria registrar o recurso via E-mail no endereco: saúdejocelir@itaiopolis.sc.gov.br. Após a juntada do recurso, o mesmo foi remetido para o setor jurídico, através de memorando com o relato dos fatos e o recurso recebido para o para o recebimento do parecer jurídico. Em nada mais havendo, o Senhor Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se a presente Ata, que lida e aprovada, vai assinada pelo Pregoèiro è sua Equipe de Apoio.

TIAGO JOSÉ TEIXEIRA

Pregoeiro

ROBERTO PENKAL Equipe de apoio

NORTON DRESSENO Equipe de Apoio